令和 3年 10 月吉日

保護者様

京都市立羽束師小学校

                               校 長 藤田 香揚子

体育授業参観のお知らせとお願い

秋晴れの快い季節となりました，日増しに秋も深まってまいりました。保護者の皆様には，日頃より本校教育

伸展にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて，今年度の体育授業参観は，新型コロナウイルス感染症や熱中症への対策もあり，学年毎に競技時間を分

けて行います。保護者の方の参観は，密を避けるため「入れ替え制」としますので，ご協力のほどよろしくお願

いいたします。種目は，各学年短距離走・団体演技になります。例年とは違う形での開催となります。

つきましては，下記の体育授業参観に関わるお知らせとお願いをご理解の上，体育授業参観が円滑に進行でき

ますようにご協力をお願いします。
記

１ 日 時 令和３年１０月１４日（木）＜予備日は 10 月 15 日（金），28 日（木）＞※代休日はありません。

       １年生… ９：００～ ９：３０  ２年生… ９：４５～１０：１５

３年生…１０：４５～１１：１５  ４年生…１１：３０～１２：００

５年生…１３：３０～１４：００  ６年生…１４：１５～１４：４５

                        ※ひまわり学級はお子さんの学年で競技を実施。

  ・各学年の競技・団体演技の内容や児童数の都合上，時間が前後することがあります。ご了承ください。

  ・体育授業参観以外の時間は，教室で学習を行います。下校時刻(１～3年)14：50 頃  (4～6 年)15：40 頃

※3 年生の下校時刻が変更になっております。ご注意ください。

２ 場 所 羽束師小学校 運動場

３ 持ち物

体育服（学校で着替えます）赤白帽子 マスク 健康観察票 運動靴 タオル 水筒 ナップザックなどの

小さなカバン（水筒やタオルを入れて運動場座席等にかけるか，下に置きます。）学習の用意（体育授業参

観以外の時間帯は，教室にて学習を行います。）

４ その他

・ 学年毎に競技時間を分けて行います。（体育授業参観以外の時間は，教室で学習を行います。）

・ 種目は，各学年短距離走・団体演技になります。

・ 体育授業参観の当日，延期する場合，午前７時頃にＰＴＡ一斉メールやホームページで配信します。電話

でのお問い合わせはご遠慮ください。

・ 体育授業参観当日は，平日開催のため給食となります。

また，１０月１５日（金）,２８日（木）に延期された場合も通常の給食となります。

※感染症等の情勢によりプログラムの内容の変更及び日程を延期または中止する場合があります。

本校ホームページでお知らせします。また，天候や運動場の状態によってプログラムの変更を行

うこともあります。ご了承ください。

５ お願い（体育授業参観が円滑に進みますように，下記のことをお守りください）

・ 来校の際は，必ずマスクと名札の着用をお願いします。

・ 参観者は，別紙『“体育授業参観”の熱中症及び感染症対策とご家庭へのお願い』プリントの右側「参観

者健康チェックカード」を切り離し，必要事項をご自宅でご記入頂き，学校へお持ちください。お持ちで

ない方は，学校にてお渡しします。

・ 学校敷地内での食事・喫煙は禁止です。

・  保護者のご参観は 1家族 2名以内までとさせていただきます。

・ 参観者は，児童席内に入っての声援はご遠慮ください。また，場所の確保のためにシートやイス

等を置いての声援もお止めください。
・ 児童の演技・競技等を妨げるような行為やビデオ・写真撮影等のためにゴール付近へ立ち入ることは大変

危険ですのでお止めください。

・ 自転車で来校される場合は，必ずＰＴＡ役員の指示に従って南校舎裏（自転車専用）に停めてください。

  バイクで来校される場合は，北校舎北側（バイク専用）に停めてください。

・ 自動車での来校及び学校周辺の駐車はご遠慮ください。

・ 裏面に会場図を載せています。参考にしてください。